---

1. Manuel Castells

مسائل اجتماعی و همچنین ۷ کتاب، ۱۳۱ مقاله، و ۱۰ پایان‌نامه مرتبط با هدف پژوهش بودند که با استفاده از شیوه نمونه‌گیری هدفمند و بر اساس قاعده اشباع نظری انتخاب شدند. معیار انتخاب اسناد برای تحلیل از نظر بازه زمانی ۱۹۹۸ تا ۲۰۱۸ میلادی یا ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۷ شمسی بود. از واحد جمله برای تحلیل متن اسناد و مصاحبه‌ها استفاده شد و در فرآیند تحلیل داده‌ها، مفاهیم و مضامین مورد توجه بودند. جامعه مورد مطالعه در بخش کمی نیز شامل شهروندان استان همدان است که از این جامعه ۴۰۰ نفر با استفاده از روش نمونه‌گیری تصادفی طبقه‌ای با توجه به وسعت و تنوع نقش شهروندان، در پنج طیف شامل دانش‌آموز، دانشجو، خانه‌دار، شاغل آزاد و شاغل دولتی به‌عنوان نمونه انتخاب شدند.